
 

 
Provincie Vlaams-Brabant 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
Arrondissement Halle-Vilvoorde BERAADSLAGINGEN VAN DE RAAD 

  
GEMEENTEBESTUUR Zitting van donderdag 29 juni 2006 

van  
SINT-PIETERS-LEEUW  

  

  
 
 Aanwezig : Lieve Vanlinthout, burgemeester-voorzitter; 

Roger Desmeth, Filip Packeu, Jos Speeckaert,  
Martin Schoukens, Lucien Wauters, Marleen Bosmans, schepenen; 
Alfons Geeroms, Frans Vanderkelen, Jean Cornand, Roland Meulemans,  
Albert Cassiman, Jean-Claude Draguet-Demoulin, Kris Van Laethem,  
Annie Mathieu, Ignace Blondeel, Paul Herten, Kathleen D’Herde,  
Anne-Marie Vanbelle-Cloesen, Wim Peeters, Sylvia Cliquet, Nicole Manière,  
Joseph Van Cutsem, Natalie Moriau, Danny Vanhee, Hugo Meert,  
Roland Demol, Praxedes Vargas-Garcia, Koen Vereeken, leden; 
Erik Laga, gemeentesecretaris. 

 

 
Dienst  Opvanggezinnen 
  
Raad nr. Onderwerp 

2006JU17035 Toeslag voor warme maaltijden bij buitenschoolse opvang en opvang van minder dan 3 uur 

in de dienst voor opvanggezinnen – goedkeuring. 

 

De Raad :  

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 februari 2001 in verband met de voorwaarden 
inzake erkenning en subsidiëring van kinderdagverblijven en diensten voor opvanggezinnen; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 28 maart 2002 houdende de voorwaarden voor de berekening van 
de financiële bijdrage van de ouders als vergoeding voor de opvang van hun kind in kinderdagverblijven 
en  diensten voor opvanggezinnen; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 18 juni 2003 tot wijziging van bovenvermeld besluit; 

Gelet op de regelgevende omzendbrief van Kind en Gezin van 22 januari 2003 met betrekking tot de 
richtlijnen voor het opstellen van een huishoudelijk reglement in kinderdagverblijven, diensten voor 
opvanggezinnen en initiatieven voor buitenschoolse opvang; 

Gelet op de regelgevende omzendbrief van Kind en Gezin van juni 2003 met betrekking op de 
berekening van de financiële bijdrage van de ouders als vergoeding voor de opvang van kinderen; 

Gelet op het huishoudelijk reglement van de gemeentelijke kinderdagverblijven en dienst voor 
opvanggezinnen, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 4 september 2004; 

Overwegende dat het billijk is om aan de opvanggezinnen deze toeslag  door te storten  daar de kosten 
voor deze maaltijd niet in de onkostenvergoeding zijn inbegrepen.. 

 

MET ALGEMENE STEMMEN : 

BESLUIT : 

Artikel 1.- Het bestuur rekent een toeslag van 2,50 euro aan wanneer een opvangkind dat 
buitenschools wordt opgevangen of een opvangkind dat  minder lang dan 3 u in dagopvang 
verblijft een warme maaltijd nuttigt binnen het opvanggezin.. 

 
Artikel 2.- Deze toeslag wordt doorgestort aan het opvanggezin. 
 
  



Artikel 3.- Deze toeslag wordt opgenomen in het gemeentelijk retributiereglement. 
 
 
In opdracht : 
De Gemeentesecretaris,  De Burgemeester,  
(get.) Erik Laga (get.) Lieve Vanlinthout 
 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL 
Sint-Pieters-Leeuw, 17 februari 2016 

 
 
De Gemeentesecretaris,  De Burgemeester,  
 
 
Erik Laga Lieve Vanlinthout 

  


